СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

27.10.2016г.   № 01-02/13-11

О внесении изменений
в организацию дорожного
движения по улице Яблочкова

       В соответствии с Уставом муниципального округа Бутырский              Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

       1. Направить  депутатский  запрос в Департамент транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы с ходатайством согласно приложению:
       - об ограничении проезда по улице Яблочкова большегрузных автомашин и автопоездов;
       - о демонтаже искусственных дорожных неровностей («лежачих полицейских»)  между  домами  №№ 12 и 15-19 по улице Яблочкова.
       2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального округа Бутырский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
       3.   Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  принятия.
       4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу  муниципального  округа  Бутырский  Осипенко А.П.

Глава муниципального округа Бутырский                             А.П. Осипенко

                                                                                 Приложение
                                                                                               к решению Совета депутатов
                                                                                               муниципального округа Бутырский
                                                                                               от 27 октября 2016г. № 01-02/13-11

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

27.10.2016г.  № 01-01-09/12

Вице-мэру в Правительстве Москвы,
Руководителю Департамента транспорта
и развития дорожно-транспортной
инфраструктуры города Москвы
М.С. Ликсутову

Уважаемый Максим Станиславович!

       Совет депутатов муниципального округа Бутырский ходатайствует:
       1)  об ограничении проезда по улице Яблочкова (Бутырский район, СВАО) большегрузных автомашин и автопоездов;
       2)  о демонтаже искусственных дорожных неровностей («лежачих полицейских») между домами №№ 12 и 15-19  по улице Яблочкова при сохранении ранее организованного пешеходного перехода.
       После проведенного ремонта по улице Яблочкова организован двусторонний проезд транспорта. В связи со значительным потоком пешеходов между домами №№ 12 и 15-19 оборудован переход через улицу, с обеих сторон от которого размещены «лежачие полицейские».
       У школы № 1236 по ул. Яблочкова д.10 имеется ещё один «лежачий полицейский». Таким образом, на 100-метровом протяжении улицы имеется три «лежачих полицейских».
       Кроме того, в 50 метрах от описанного выше пешеходного перехода между домами №№ 12 и 15-19, рядом с домом № 14/2 по улице Яблочкова (дом № 2/14 по улице Фонвизина) находится регулируемый светофором пешеходный переход.
       Переезд через указанные выше «лежачие полицейские» большегрузных автомашин                               и автопоездов сопровождается грохотом и громкими шумами, особенно выраженными                  и воспринимаемыми жителями соседних домов в ночное время.
       Жители домов №№ 12 и 15-19 по улице Яблочкова высказывают неудовольствие сложившейся ситуацией.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                                   А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
[bookmark: _GoBack]27 октября 2016 года решением № 01-02/13-11